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Lapsettomuuden kokemusta on verrat-
tu läheisen menettämiseen. Monille 
se on myös fyysistä menettämistä, jos 

kohtuun siirretty ihmisen alku ei kiinni-
ty tai raskaus keskeytyy keskenmenoon. 
Yhä useampi seurakunta on tiedostanut 
lapsettomien tarpeen surra. Tahattomasti 
lapsettomille tai lapsen varhain menettä-
neille on järjestetty muun muassa Tyhjän 
sylin rukoushetkiä. 

Myös hautausmaa on se paikka, jossa 
tällaista surua on lupa surra. Siellä on help-
po luottaa siihen, ettei Jumalalta jää pie-
ninkään huomaamatta. Moni lapseton vie 
kynttilän jouluna, pääsiäisenä, pyhäinpäi-
vänä ja lapsettomien lauantaina muualle 
haudattujen muistokivelle. Näin tehdään, 
vaikka paikka saattaa tuntua vieraalta. Ei-
hän lastamme ole haudattu minnekään.

Suru tarvitsee paikan
Lapsettomuus aiheuttaa monelle sen koke-
valle siihenastisen elämän suurimman krii-
sin. Usein suru on piilossa itkettyä, eikä sen 
läpikäymiselle ole löytynyt oikealta tuntuvaa 
paikkaa tai tilaa. Muistopaikat tekevät surusta 
konkreettisemman: niille voi viedä kukkia, 
sytyttää kynttilän ja saada hetkeksi lohtua.

Lapsettoman surua varten moni seura-
kunta on perustanut viime vuosien aikana 
muistokiviä, tyhjän sylin kiviä. Kokemus 
ensimmäisestä, Lappeenrannan seurakun-
nan perustamasta muistokivestä on osoit-
tanut, että kivellä käydään enimmäkseen 
iltamyöhällä, pimeän turvin, hautausmaan 
hiljaisina hetkinä. Kivelle tuodaan tuik-
kukynttilöitä pilttipurkissa, kukkia, onpa 
sinne tuotu pieni leikkiautokin. 

Muistokivi on seurakunnalta merkit-
tävä kädenojennus vaietulle surulle, joka 
erityisesti kirkon pitäisi tunnistaa, tun-
nustaa ja tukea. Esittelemme näillä sivuilla 
niiden seurakuntien muistopaikat, jotka 
ovat yhdistyksen tiedossa. Näiden lisäksi 
ainakin Korson, Mikkelin ja Lempäälän 
seurakunnissa on tehty aloite muistopai-
kan perustamiseksi.

Jos haluat tehdä aloitteen omalle seurakunnallesi muistopaikan perustami-
seksi, vieraile kotisivuillamme www.simpukka-yhdistys.fi  -> Tietoa -> Henki-
nen tuki. Sivuilla neuvotaan asiassa eteenpäin.

Kerava
Keravan seurakunnan hautausmaa sijaitsee Tuusulan kunnan 
puolella. Arkkitehti Jyrki Lehikoisen suunnittelemaa suojaisaa 
tilaa reunustavat mongolianvaahterat ja rohtokatajat. Hietakehto-
muistomerkki muodostuu kolmesta luonnonkivestä ja rististä. 
Niiden välit on täytetty pienemmillä kivillä, joita kävijä voi poimia 
muistelupaikalle johtavalta polulta. Kiville ohjaa kyltti ”Hietakehto 
– Syntymättömien lasten muistokivet”.

Tampere
Kalevan seurakunnan Kalevankankaan hauta-
usmaan muistopaikka on nimetty Hietakehdoksi 
Aleksis Kiven runon mukaan. Pentti Turusen luon-
nostelema laatta sijaitsee Kalevantien puoleisessa 
muurissa. 

Vantaa
Helsingin seurakuntayhtymän Honkanummen hautaus-
maalla muistomerkki on sijoitettu lapsivainajien muisto-
lehtokortteliin. Tyhjä syli -muistomerkki on lintuaiheinen 
veistos ja kiinnitetty matalaan luonnonkiveen. Kivessä on 
laatta: ”Lapselle, jota emme saaneet. Till minnet av barn 
vi aldrig fi ck.” Taideteoksen on suunnitellut ja toteuttanut 
taiteilija Mauno Honkanen.

Lappeenranta
Ristikankaan hautausmaalla hautakiviveistämön tekemään rosoi-
seen muistokiveen on kaiverrettu rukoilevan lapsen kuva ja tekstit: 
”Lapselle, jota emme koskaan saaneet” ja ”Lapselle, jonka saimme 
vain hetkeksi.” 

Kajaani
Vanhalla hautausmaalla on 
Tähtitarha-niminen muistolehto. 
Hannele Kylänpään lintuaiheisen 
Tervehdys-patsaan äärelle on 
mahdollista tulla suremaan myös 
lapsettomuutta. Sen jalustaan on 
kaiverrettu ote Johanneksen evanke-
liumista: ”Minä jätän teille rauhan. 
Oman rauhani minä annan teille, 
en sellaista, jonka maailma antaa. 
Olkaa rohkeat, älkää vaipuko epä-
toivoon.”

Jyväskylä
Kaupunkiseurakunnan Seppälän hauta-
usmaalla on Hietakehto-muistopaikka. 
Se sijaitsee siunauskappelin takana 
uurnametsähautausmaan keskusauki-
olla. Aukion muurin laatassa on sanat 
”Lapselle, jota emme saaneet.” Aukiolla 
on myös luonnonkivi ja vesiallas, johon 
voi tuoda kelluvia kynttilöitä. Katoksen 
alla penkillä voi viivähtää hetken au-
kiota ympäröivän kauniin mäntymetsän 
rauhassa. 

Sytytä kyn�  lä 
toteutuma� omalle 

haaveellesi lapse� omien 
lauantaina 10.5. klo 18. Tapa 
on saanut alkunsa interne-

� n keskustelupalstoilla.
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